

ŚWIĘTO ROLNIKÓW, MOC ZABAWY I UŚMIECHU - GMINNE DOŻYNKI 2012 W WOJKOWICACH KOŚCIELNYCH

W niedzielne popołudnie 2 września rolnicy z terenu gminy Siewierz obchodzili swoje święto - Gminne Dożynki. Ten piękny obrzęd o bogatej tradycji rozpoczęła uroczysta Msza św. dziękczynna, koncelebrowana przez Księdza Stanisława Palę - Proboszcza Parafii pw. św. Marcina w Wojkowicach Kościelnych, który wraz z wiernymi dziękował za zabrane plony i modlił się w intencji rolników.

Następnie rozpoczęto część oficjalną uroczystości, podczas której Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz powitał przybyłych na Dożynki gości: Posłów na Sejm RP: Annę Nemś, Waldemara Andzela i Witolda Klepacza, Starostę Powiatu Będzińskiego Krzysztofa Malczewskiego, Burmistrza Sławkowa Bronisława Goraja, Wójta Gminy Psary Tomasza Sadłonia, Radną Sejmiku Wojewódzkiego Małgorzatę Ochęduszko-Ludwik, Przewodniczącą Rady Miejskiej w Siewierzu Barbarę Bochenek wraz z Radnymi, Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Będzinie inspektora Cezarego Garczarczyka z małżonką, Radnego Rady Powiatu Będzińskiego Jana Muchę, Przedstawicieli Biura Senatora Zbigniewa Meresa, Wiceprezesa Rady Naczelnej Polskiego Związku Łowieckiego Jana Suchorończaka, Sekretarza Rady Okręgowej Polskiego Związku Łowieckiego Janusza Kmiećka, Naczelnika Wydziału Środowiska i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Będzinie Annę Pała, Przedstawiciela Agencji Modernizacji i Restrukturyzacji Rolnictwa w Będzinie Łukasza Konarskiego, Kierownika Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Będzinie Radosława Srokę, Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz Dariusza Waluszczyka z małżonką, wszystkich mieszkańców Gminy Siewierz, zwłaszcza rolników i Starostów tegorocznych Dożynek: Zdzisławę Kyrzcz i Czesława Pitasa, a także: poczty sztandarowe, przedstawicieli Kół Gospodyń Wiejskich, Ochotniczych Straży Pożarnych, zakładów pracy, organizacji społecznych i kulturalnych oraz gospodarzy tegorocznego Święta Plonów: mieszkańców sołectwa Warężyn.

Listy z życzeniami na ręce Burmistrza złożyli zaproszeni, ale nieobecni z powodu wykonywania swoich obowiązków zawodowych goście: Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Stanisław Kalemba, Wicemarszałek Sejmu RP Jerzy Wenderlich, Poseł na Sejm RP Beata Małacka - Libera, Poseł do Parlamentu Europejskiego Małgorzata Handzlik, Marszałek Województwa Śląskiego Adam Matusiewicz, I Wicewojewoda Śląski Stanisław Dąbrowa. Burmistrz Zdzisław Banaś w słowie skierowanym do rolników podziękował za całoroczną ciężką i wytrwałą pracę, kultywowanie tradycji i wartości ludowych oraz za podjęcie trudu organizacji tegorocznych Dożynek. Wszystkim zebrany życzył udanej zabawy spędzonej w miłej i radosnej atmosferze. Tegoroczne Dożynki były okazją do uhonorowania tych, którzy najbardziej przyczynili się do rozwoju rolnictwa w Gminie Siewierz. Z tej okazji, na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz, odznaką honorową „**Zasłużony dla Rolnictwa**” nadawaną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi odznaczono: • Halinę Machurę, mieszkankę Żeliszawic, właścicielkę 30 ha gospodarstwa, zajmującą się hodowlą bydła mlecznego i opasowego, a także uprawą zbóż i kukurydzy. Pani Halina Machura jest rolnikiem dbającym o poziom wiedzy i własnych umiejętności. Bierze czynny udział w organizowanych szkoleniach rolniczych z zakresu dobrostanu zwierząt, kodeksu dobrej praktyki rolniczej oraz finansów w gospodarstwach rolnych. Będąc mieszkanką sołectwa Żeliszawice, aktywnie uczestniczy w życiu społecznym wsi. Działa w Kole Gospodyń Wiejskich w Żeliszawicach, jest też członkiem Polskiego Stronnictwa Ludowego, w którym pełni funkcję przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. Pani Halina Machura wykazuje duże zaangażowanie i otwartość na sprawy mieszkańców, ze szczególnym uwzględnieniem codziennych problemów, z jakimi borykają się rolnicy, chętnie dzieli się też wiedzą rolniczą, uzyskaną w trakcie szkoleń dla rolników i pogadańk tematycznych.

- **Henrykę Szczypę**, mieszkankę Wojkowic Kościelnych, właścicielkę 3,60 ha gospodarstwa rolnego. Gospodarstwo Pani Henryki wyróżnia się bogatym parkiem maszynowym - pracę usprawnia 1 ciągnik rolniczy oraz wszystkie podstawowe maszyny i narzędzia rolnicze. Na podkreślenie zasługuje fakt, że gospodarstwo rolne Pan Henryki Szczypy spełnia standardy unijne, wymogi dobrostanu zwierząt oraz ochrony środowiska.
- **Jerzego Bałdysa**, mieszkańca Wojkowic Kościelnych, właściciela 4 ha gospodarstwa prowadzonego wspólnie z żoną. Gospodarstwo rolne Pana Jerzego Bałdysa specjalizuje się głównie w produkcji zwierzęcej (młode bydło opasowe), opartej na paszach wyprodukowanych we własnym gospodarstwie rolnym. Prowadzi również produkcję roślinną, która opiera się na uprawie 4 podstawowych zbóż oraz ziemniaków. W uprawie zbóż i ziemniaków rolnik stosuje kwalifikowany materiał siewny i sadzeniakowy. Pan Jerzy Bałdys posiada wszystkie podstawowe maszyny i urządzenia do produkcji rolnej, a jego gospodarstwo spełnia wymogi dobrej praktyki rolniczej. Jest człowiekiem bardzo zaangażowanym w życie społeczne wsi Wojkowice Kościelne, żywo interesuje się problemami związanymi z rolnictwem. Bierze również czynny udział w szkoleniach dla rolników i systematycznie podnosi swoje kwalifikacje.
- **Mirosława Gawrona**, mieszkańca Wojkowic Kościelnych, właściciela 2,62 ha gospodarstwa rolnego. Gospodarstwo rolne Pana Mirosława Gawrona specjalizuje się głównie w produkcji zwierzęcej (młode bydło opasowe), opartej na paszach wyprodukowanych we własnym gospodarstwie. Prowadzi również produkcję roślinną, która opiera się na uprawie 4 podstawowych zbóż oraz ziemniaków. W uprawie zbóż i ziemniaków rolnik stosuje kwalifikowany materiał siewny i sadzeniakowy. Pan Mirosław Gawron posiada bogaty park maszynowy, a jego gospodarstwo spełnia wymogi dobrej praktyki rolniczej. Jest człowiekiem bardzo zaangażowanym w życie społeczne wsi Wojkowice Kościelne. Bierze również czynny udział w szkoleniach rolniczych i systematycznie podnosi swoje kwalifikacje.
- **Urszulę Cesak**, mieszkankę Wojkowic Kościelnych, właścicielkę 4,02 ha gospodarstwa. Pani Urszula specjalizuje się w produkcji roślinnej, która oparta jest na uprawie ziemniaków, pszenicy, jęczmienia i pszenżyta. Oprócz produkcji roślinnej w gospodarstwie prowadzona jest również hodowla drobiu. Gospodarstwo Pani Urszuli Cesak posiada bogaty park maszynowy, w tym: 1 ciągnik rolniczy oraz wszystkie podstawowe maszyny i narzędzia rolnicze. Pani Urszula jest rolnikiem dbającym o poziom wiedzy i własnych umiejętności. Bierze czynny udział w organizowanych szkoleniach rolniczych dotyczących dobrostanu zwierząt, kodeksu dobrej praktyki rolniczej oraz finansów w gospodarstwach rolnych. Ponadto aktywnie uczestniczy w życiu społecznym wsi. Wykazuje duże zaangażowanie i otwartość na sprawy mieszkańców wsi, ze szczególnym uwzględnieniem problemów, z jakimi

borykają się rolnicy, chętnie dzieli się też wiedzą rolniczą, uzyskaną w trakcie szkoleń dla rolników i pogadanek tematycznych.

Nagrodzono również laureatów konkursu pn „**Najpiękniejsza posesja w Gminie Siewierz w 2012 roku**”:

- **I miejsce** zdobyła posesja **Jadwigi i Rajmunda Kubiczek z Hektarów**
- **II miejsce** posesja **Łucji i Jana Furtacz z Tuliszwowa**
- **III miejsce** posesja **Beaty i Mariusza Schendzielorz z Żeliszawic**.

Przy ocenie posesji Jury brało pod uwagę bogactwo gatunkowe nasadzeń, ukwiecenie tarasów, balkonów, werand, osobiste zaangażowanie właścicieli w utrzymanie posesji, pomysłowość i oryginalność aranżacji, harmonizację z otoczeniem, stan techniczny i estetyczny budynków, sposoby magazynowania odpadów i prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów oraz posiadanie przez właścicieli nieruchomości umowy na odbiór odpadów komunalnych.

W związku z tym, że Dożynki to czas zabawy i radości, nie zabrakło atrakcji dla ich uczestników. Część artystyczną uświetniły występy Kół Gospodyń Wiejskich, po czym odbył się przez wszystkich wyczekiwany Turniej Sołectw składający się z części pisemnej i części sportowej. W części pisemnej uczestnicy Turnieju musieli zmagać się z takimi pytaniami jak: W jakim wieku kura nioska znosi pierwsze jaja konsumpcyjne? Jakie choroby u zwierząt wywołuje włosień spiralny i motylca wątrobowa? Ponadto egzaminowani musieli wykazać się znajomością objawów wielu chorób zwierzęcych, preparatów chemicznych stosowanych w rolnictwie, zwłaszcza nawozów.

W części sportowej brały udział po 3 osoby z każdego sołectwa, których zadaniem było: pokonanie w jak najkrótszym czasie toru przeszkód skacząc na gumowej piłce, rzut mopem na odległość oraz rzut kartoflem do wiaderka. Po zacieklej walce i podliczeniu zdobytych punktów zwyciężskim okazało się sołectwo Warężyn. II miejsce zajęły Leśniaki a III – Wojkowice Kościelne.

W konkursie na najpiękniejszy wieniec dożynkowy brały udział także wszystkie sołectwa. Jury w składzie: Radosław Sroka, Łukasz Konarski i Agnieszka Gorący mieli nie lada orzech do zgryzienia. Wszystkie wieńce były piękne i starannie wykonane. Po burzliwych obradach wyłoniono zwyciężki wieniec, którego autorkami były członkinie Koła Gospodyń Wiejskich z Leśniaków. Zwyciężczyni, jak i pozostałe uczestniczki konkursu otrzymały w nagrodę bonusy pieniężne i gromkie brawa publiczności.

Obrzęd dożynkowy zakończyło uroczyste przekazanie sierpa dożynkowego przyszłorocznemu gospodarzowi Dożynek, którym będzie sołectwo Żeliszawice.

Święto Plonów zakończyły koncerty zespołu Clipsy, Roberta Łukowskiego z zespołem muzycznym Gryffon i spektakl kabaretowy „Smak Mamrota” w obsadzie znanej Polakom z serialu „Ranczo”: Arkadiusz Nader, Sylwester Maciejewski, Bogdan Kalus i Magdalena Waligórska. Śmiechu było co nie miara, a tłumnie przybyła publiczność pozwoliła organizatorom uznać Gminne Dożynki 2012 za udane.

Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś składa serdeczne podziękowania Sołtysowi Sołectwa Warężyn Aleksandrowi Draus, Kołu Gospodyń Wiejskich Wojkowice Kościelne oraz wszystkim mieszkańcom sołectwa Warężyn za prace związane z przygotowaniem Gminnych Dożynek 2012.









Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś